АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26 июня  2017г.  № 205-р

с. Красноборск

Об отмене режима чрезвычайной ситуации

на территории МО «Алексеевское»

 Учитывая, что по состоянию на 26 июня 2017 года:

- 12 семей погорельцев, 31 человек, из них 9 детей 12-квартирного жилого дома по ул. Береговая д. 1, д. Фроловская, МО «Алексеевское» временно проживают у родственников и своих знакомых;

- администрацией муниципального образования «Алексеевское» подобран резервный жилой фонд для временного размещения семей погорельцев и с ними ведется работа по его предоставлению;

- организована и ведется работа с организациями и населением муниципального района по перечислению материальной помощи погорельцам;

- открыт лицевой счет для перечисления материальной помощи пострадавшим от пожара;

- организован сбор вещей и их выдача погорельцам;

- проведено комиссионное обследование квартир поврежденного пожаром 12 квартирного жилого дома. По каждому жилому помещению составлен Акт обследования частного жилого помещения, поврежденного (разрушенного) в результате пожара;

- администрацией МО «Красноборский муниципальный район»  подготовлено и направлено обращение на Губернатора Архангельской области И.А. Орлова о выделении финансовой помощи на строительство нового жилья или выкупа жилья на вторичном рынке для 12 семей погорельцев;
- в связи с недостаточностью бюджетных ассигнований, предусмотренных в муниципальном бюджете для ликвидации чрезвычайной ситуации, администрацией района ведется работа по формированию пакета документов о выделении субвенций из областного бюджета на выплату единовременной материальной помощи пострадавшим гражданам и финансовой помощи в связи с утратой имущества в результате чрезвычайной ситуации техногенного характера:
                1. Отменить с 18.00 час. 26.06.2017 года на территории МО «Алексеевское» режим чрезвычайной ситуации, введенный распоряжением главы муниципального образования «Красноборский муниципальный район» от 22.06.2017 года № 194-р «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории МО «Алексеевское».
2. Отделу по организационно-информационной работе администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район» (Суетиной И.Л.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя отдела по ГО, ЧС и экологической безопасности администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район» Синицкого Г.П.

         4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий обязанности

главы муниципального образования                                         А.В. Соловьёв
.